UBND HUYỆN VỊ XUYÊN

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC SNGD NĂM 2023

Số: 02/TB-HĐTD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vị Xuyên, ngày 10 tháng 10  năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập của kỳ tuyển dụng

viên chức sự nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện

Vị Xuyên về việc tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm

2023.

Căn cứ Quyết định số 6665/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND huyện

Vị Xuyên về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục

huyện Vị Xuyên năm 2023.

Căn cứ Biên bản họp phiên thứ hai Hội đồng tuyển dụng viên chức sự

nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm 2023, họp ngày 26/9/2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm

2023 thông báo Danh mục tài liệu ôn tập phục vụ kiểm tra, sát hạch tuyển dụng

viên chức sự nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm 2023 để thí sinh biết và thực

hiện.

 I. TÀI LIỆU PHẦN KIẾN THỨC CHUNG (dành cho tất cả các thí sinh

dự tuyển)

1. Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010.

2. Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật

Viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019.

3. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019.

4. Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Đề án văn hoá công vụ.

5. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định,

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

6. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

7. Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

8. Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá,

xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

9. Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính

phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức.

2

 II. TÀI LIỆU RIÊNG CHO TỪNG VỊ TRÍ VIỆC LÀM

 * GIÁO VIÊN MẦM NON:

 1. Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, ban hành Điều lệ trường mầm non.

2. Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.

3. Thông tư số 01/VBHN-BGDĐT, ngày 13/4/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Ban hành chương trình Giáo dục Mầm non.

 * GIÁO VIÊN TIỂU HỌC:

1. Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học.

2. Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.

3. Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo sửa đổi bổ sung một số điều của quy định đánh giá học sinh tiểu học ban

hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (đánh giá học sinh theo chương trình GDPT 2006).

4. Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục và Đào

tạo ban hành quy định đánh giá học sinh Tiểu học (đánh giá học sinh theo chương

trình GDPT 2018).

5. Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông.

6. Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ

thông.

 * GIÁO VIÊN THCS:

1. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ

thông có nhiều cấp học.

2. Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên.

3. Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ giáo dục và Đào

tạo về quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông

(đánh giá học sinh theo chương trình GDPT 2018).

3

4. Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo, ban hành quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở giáo dục phổ

thông.

5. Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ

thông.

 Hội đồng tuyển dụng viên chức sự nghiệp giáo dục huyện Vị Xuyên năm

2023 trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên Hội đồng tuyển dụng;

- Ban Giám sát Hội đồng tuyển dụng;

- Trung tâm VHTTDL (Đăng trên cổng Thông tin

điện tử của huyện);

- UBND các xã, thị trấn;

- Các thi sinh tham gia dự tuyển;

- Lưu: VT, NV, HĐTD.

CHỦ TỊCH HĐTD

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hoàng Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:16:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Đình Trung<ldtrung.xdaoduc@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T15:33:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thanh Tịnh<httinh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T16:07:57+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!